English Version

Noc

No. 3/52/2016 -Edu 3/796555/1

Govt. of Punjab

Education Department

(Education -3 branch)

To

Principal,

Sada Ram Bansal Memorial Senior Secondary School,

Kotkapura.

Distt. Faridkot.

Dated Chandigarh 15/7/2016

Subject

For issuing the No Objection Certificate regarding taking affiliation with C.B.S.E. New Delhi for Sada Ram Bansal Memorial Senior Secondary

School, Kotkapura.

Sir.

Reference in above cited subject.

- The Punjab Government has been issued No Objection Certificate on the basis of documents along with affidavit produced by school management. & after taking in view the recommendations of Distt. Education Officer (S.E) Fandkot & Director Education Deptt. (S.E.) Punjab, Chandigarh.
- In future while any complaint/inspection found the documents produced for No Objection Certificate has been based on the wrong information or disobeyed the terms and conditions issued by Punjab Govt. time to time or did not obeyed the conditions written in the affidavit. In that condition this No Objection Certificate can be return back at any time.
- 2 In your school to teach Punjabi will be compulsory subject upto 10th standard and C.B.S.E. will try to take test of Punjabi subject in those schools & again informed you that if No Objection Certificate has been immediately return back in back case.
- School Management will be obey the rules issued under R.T.E. Ac-2009 of Punjab Government and notification issued under R.T.E. Act. 2009 by Education Department Punjab Govt.

Sada Ram Bans Mem.

Sr Sec School, Ko. .. mura

- School Management will make sure to pay salary and other allowances to teaching staff and non teaching staff through account payee cheques after getting affiliation by C.B.S.E. New Delhi.
- 5. You and your management will make sure that you will cooperate and arrage to give necessary information demanded by your Distt. Education Officer or any Senior Officer of educatin department, if failed then No Objection Certificate will be immediately return back.

Sd/-Special Secretary School Education

Endst. No. 3/52/2016-3Edu3/

Dated, Chandigarh

Copy is send to Director Education department (S.E.) Punjab, Chandigarh in their memo no. (M,No. 15/2016-grant-1() dated 30.6.2016 along with request to make inspection of the above said school minimum one time during the five years and the inspection report has been sent to Govt for showing that the concerned school has obeyed or not obey all the terms and conditions issued by Punjab

Complete file to Sada Ram Bansal Memorial Senior Secondary School, Kotkapura Distt. Fandkot in original.

Special Secretary School Education

Personal Copy to

Personal Secretary/Education Minister, Punjab.

Personal Secretary/Chief Secretary School Education, Punjab. 2. 3.

Personal Secretary/Special Secretary School Education, Punjab Recorder Education Branch 3

whomson

Manager Sada Ram Bansal Mem. Sr Sec School, Kotkapura

> SADA RAM B SEC SCHOOL (KOTKAP DISTT. FARIDKOT AFE NO 1831307

ਨੰ:3 / 52 /2016 - 3ਸਿ3/ ७ १८ऽ८ । ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ Reogn Lin

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,

ਸਦਾ ਰਾਮ ਬਾਸਲ ਮੈਮੋਗੇਅਲ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ,

ਕੋਟਕਪੁਰਾ

ਜਿਲ੍ਹਾ ਫ਼ਰੀਦਕੋਟ।

ਮਿਤੀ , ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:। ई 7|20|6

ਵਿਸ਼ਾ: ਸਦਾ ਰਾਮ ਬਾਂਸਲ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਕੇਟਕਪੁਰਾ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਫਰੀਦਕੋਟ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੋ।

ਸੀਮਾਨ ਜੀ.

ਉਪਰਕੇਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

- 2. ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜਾ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ. ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ) ਫਰੀਦਕੋਵ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-
- 1. ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਿਕਾਇਤ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਬ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਲਹੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜ਼ਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾਂ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾਂ ਦਸਵੀ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾਂ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ੇ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਜਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਹਾਜਹੀਣਤਾ ਮਚਟੀਫਿਬੈਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਸਫ਼ੈਗਾ।

好的家伙都是 掛 由 多二月

- 3. ਸਕੂਲ ਮੈਨੇਜ਼ਮੈਂਫ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ 2009 ਦੇ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੇਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ,ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ-2009 ਦੇ ਰੂਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।
- 4. ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫ਼ੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਡ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਅਕਾਉਟ ਪਈ ਚੈਕਾਂ ਰਾਹੀਂ ਦੇਣ ਲਈ ਵਰਨਵੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 5. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜ਼ਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਸ਼ਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੈਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ਼ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਵਿਸੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਜਿੱਖਿਆ

ស្រុស់:កុំ: 3/52/2016-3æ3/

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੇ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੇ ਨੇ: (ਮੀੱ:ਨ:15/-2016-ਗ੍ਰਾਂਟ-1 (.) ਮਿਤੀ 30 £ 2016 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਨੇ: (ਮੀੱ:ਨ:15/-2016-ਗ੍ਰਾਂਟ-1 (.) ਮਿਤੀ 30 £ 2016 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੇ-ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਤੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੇ ਇੰਹ ਪਤਾ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਤੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੇ ਇੰਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸ਼ਕੂਲ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਵਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸ਼ਕੂਲ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਵਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਹੇ ਜਾਂਨਹੀਂ।

2: ਸਦਾ ਰਾਮ ਬਾਸਲ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਸੀਨੀਅਰ ਸ਼ੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਕੋਟਕਪੁਰਾ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਫਰੀਦਕੋਟ ਦੀ ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਾਪਸ ਭੇਜ਼ੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸ਼ਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਅੰਦਰੂਨੀ ਵੰਡ:

- ।, ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਸਿੱਖਿਆ ਸੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।
- 2. ___ ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਸਰੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ।
- 3. ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਸਪੈਸਲ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ।